e l'arciprete di Lavagna sono eletti arbitri in una lite.

Cum controversiA Verteretur Inter presbiterum hugonem mini-

strum ecclesie de neo ex una pArte et NicolAum clericum eiusdem

ecclesie et propincos eius super prebendA suA ex Altera tandem prò

bono pAcis concorditer compromiserunt in dominum Rubaldum pre-

positum iAnue et dominum stephAnum Archipresbiterum plebis lA-

vAnie et CAnonicum iAnue de omnibus litibus et discordiis que inter

eos vertebantur occasione predicta. ut possint dicere racione vel Ad-

cordio quicquid eis placuerit vel Aliquocumque modo prout eis me-

lius videbitur

Et Nos Rubaldus prepositus et stephAnus Archipresbiter prò

bono pAcis et concordiA Amicabili compositione concorditer pronun-

ciAmus quod dictus presbiter hugo det et dare teneatur AnnuAtim

prò prebenda sua et beneficio diete ecclesie nicolAo clerico et cunca-

nonico suo septem libras denariorum iAnue per hos terminos Vide-

licet medietatem per octavam nAtalis domini et Aliam medietatem

infra octavam sancii lohanis de lunio. et bis contentus sit dictus

NicolAus quando non fecerit moram in dieta ecclesia de neo et si

moram fecerit prò mAiori parte Anni in dieta ecclesia de neo Vitum

percipiat de bonis ecclesie de neo et libras tres iAnue teneatur ei

dare dictus presbiter hugo prò Vestibus predicta omniA precipimus

Atendi et observari A dicto presbitero hugone sub debito iuramenti

prestiti Ab eodem super hoc Item precipimus predicto presbitero hu-

goni quod non compellat venire dictum NicolAum Ad dictam ecclesiAm

de neo prò facienda residencia continua usque Ad Annos decem proxi-

me Item reservAmus in nobis quod si voluerimus Addere vel diminue-

re in dieta sentencia quod possimus et sacerdos ita teneatur de Aditin-

to sicuti esse Absolutus de remoto Testes ogerius de cucurno et

Aldevrandus de levi et guidetus serviens dicti prepositi Actum iAnue

in canonica sancti lAurencii in camera dicti prepositi Millesimo du-

centesimo vicesimo quArto Indictione UndecimA die Vicesimo septi-

mo mArcii Ante terciAm facta est prò dicto NicolAo {N. 894,

e. lyp).
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DCCXCVI. — 27 marzo — Giovanni Botino riceve

da Bonadonna del qm. Giordano da Sori lire sei e soldi do-

dici di ^enovini in acconto della somma, che gli deve, per

acquisto di terre in Sori. Testi Loisio da Pavia, Guglielmo

Vicecomite, giudice, e Raimondo da Sori.

In Genova, sotto la casa dei canonici di S. Lorenzo, dove

abita Guglielmo de Feno {N. S^y, e. 179).

DCCXCVII. — 28 marzo — Aimelina de Cunizo fa te-

stamento.

Ego Aimelina de cunigo uxor quondam BAldoini de tao contem-

platione ultime mee voluntatis rerum meArum talem facio disposicio-

nem In primis ludico et ordino prò Anima mea libras quatuor iAnue

quarum decenum operi sancti lAurencii ludico et residuum volo quod

distribuatur prò Anima mea in disposicione AlexAndri bArlete prò

mea sepultura et prò missis canendis prò Anima mea Apud monAste-

rium sancti Andree de sexto Apud quam ecclesìAm sancti Andree

volo corpus meum sepelliri drude nepti mee uxori dicti Alexandri et

lucheto et bonifAcieto filiis quondam michael de cunigo lego locum

meum quem hAbeo in coronAto equAliter cum omni suo iure et uti-

litate et ingressibus et exitibus suis dicto loco pertinentibus ita tamen

quod nullus illorum vendat nec 'vendere debeat pArtem suam dicti

loci Item lego libras quAtuor de bonis meis Aide pedicule monache

sancti tome Item volo quod diete libre octo debeant solvi de usufru-

ctu diete terre de coronato hec est mea ultima voluntas que et si

non valet iure testamenti saltim volo quod vim Alicuius codicilli

obtineat et omnia testamenta que quondam feci casso et vacuo istud

vero confirmo Testes Guillelmus callegarius et nicolosus bastonus

et urso callegarius de clavica et lAurencius capsiArius et Guillelmus

de cario Actum iAnue in domo Amici straiAporci {sic) in qua habi-

tat dieta Aimelina Millesimo ducentesimo vicesimo quarto Indictione

UndecimA die vicesimo octavo niArcii Ante terciAm facta est semel

prò druda (A^. 896, e. 179 v.).

Ferretto
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DCCXCVIII. — 28 marzo — Guafredo, lanaiuolo, si

confessa debitore di Vassallo Ballo.

Ego GuAfredus lAnerius de portA confiteor quod debeo dare

tibi VAssAllo ballo de vulturi soldos quAdragìnta octo iAnuinorum

occasione lignAminum unius tiratoris de quibus pArtem Accepisse

confiteor et pArtem debes mihi dare de quibus promito tibi dare

soldos viginti iAnuinorum usque Ad diem veneris sancii proxime

venturum et residuum usque Ad octavAm pAsche resurrectionis pro-

xime Alioquin penAm dupli et dampni et dispendii tibi stipulanti

promito prò pena vero etc. tali pacto quod pena commissa etc. Et

ego dictus vassAUus promito et convenio tibi dicto guAfredo versa

vice dare et consignAre tibi tantum lignamen sufficientem quod possis

bene facere fieri unum tiratorium et hoc facere tibi promito usque

Ad diem dominicam proxime preter curlum quod debeo tibi dare et

promito quando fuerit necesse bonum et grossium (sic) et totum li-

gnamen ita bonum sicut illud quod fiiit positura in tiratorio lohannis

de papiA et sicut dicent mAgistri quod sit bonum in ilio opere ita

tamen quod si fuerit illud lignAmen melius quAm illud quod dedi

lohanni de papiA quod tu debeas mihi tantum dare et restituere

quAntum fuerit melius et plus exstimAtum Ab uno bono mAgistro

quAm illud lohannis de papiA et si fuerit deterior vel peius promito

tibi restituere quAntum peius fuerit quam illud dicti lohannis Alioquin

si contra fecero penam dupli de quanto contrafactum fuerit tibi sti-

pulAnti promito rAto mAnente pActo prò penA vero etc. Testes

lohannes capud Augelli et lAcobus medicus et hugo de ilice Actum

iAnue sub domo canonicorum sancti lAurencii in quA hAbitat Guil-

lelmus de feno Millesimo ducentesimo vicesimo quArto Indictione

undecima die vicesimo octavo mArcii Ante terciAm facta est prò di-

cto Vassallo (A^. 8py, e. 179 v.).

DCCXCIX. — 28 marzo — Lanfranco, scudaio, elegge

procuratore Beltramo da Torriglia nella lite, che ha con Bo-

nafede de Lignario da Levanto. Testi Giovanni d' Arenzano,

Giovanni Gatto e Lamberto.

In Genova, e. s., nell' ora di terza [N. 898, e. 180).
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DCCC. — 28 marzo — Beltramo de Mocia loca l' opera

sua con Pietro de Vigo.

Ego Beltramus de mocia lAnerius promito et convenio titi petro

de Vigo lAborare tecum de Arte mea videlicet de bAtere lAnna usque

Ad festum nAtalis domini proxime ita tamen quod debeas mihi dare

prò quolibet pensio lAne quam lAborabo denarios sex de iAnua de

mAtaraso et de lAnna de Arumpe de sardegia et dametere in trame

{sic) denarios quinque et de lAnna de pegenuciis et de lAnna

scarpata usque Ad Kalendas Augusti denarios tres et dimidio prò

quolibet pensio et inde usque Ad Kalendas octubris proxime denarios

quAtuor et inde usque ad festum natalis domini proxime denarios

tres et dimidium et Insuper promito tibi lAborare de Arte mea bona

fide et sine fraude usque ad dictum terminum Alioquin penam sol-

dorum viginti iAnue rato manente pacto tibi stipulanti promito prò

pena vero etc. Insuper ego dictus petrus promito tibi dicto beltramo

dare et solvere tibi ut supra sub pena soldorum viginti iAnue rato ma-

nente pacto tibi stipulanti promito prò pena vero etc. et dare tibi

totam lAnAm meam usque Ad dictum terminum Testes Johannes

de pergamo et loisius et Guillelmus de feno Actum iAnue sub domo

Guillelmi de feno die vicesimo octavo mArcii inter terciam et nonAm
{N. 899, e. 180).

DCCCI. — 21 marzo — I giudici delegati del Pontefice

pronunciano la sentenza nella lite, vertente tra Vassallo

Grugino, e l' abadessa di S. Pietro di Mezema.

Nos RAmundus Abbas monAsterii sancti StephAni et presbiter

Guillelmus de rivArolio CAnonicus iAnuensis ludices delegati A
summo pontifìce et electi Arbitri A pArtibus super controversiA que

vertebatur inter vassallum gruginum ex unA pArte et AbbatissAm

monAsterii sancti petri de mesema nomine eiusdem monAsterii ex

altera sicut Apparet in compromisso facto per mAnum SAlmoni no-

tarli et per rati hAbicionem moniAlium sancti petri de mesemA sicut

Apparet per instrumentum factum per mAnum Attoni plAcentini

notarli pronunciAmus concorditer quod dieta Abbatissa nomine mo-
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nAsterii de mesemA sub pena posita in dicto compromisso debeat

dare et det libras sexAginta dicto Vassallo vel alii prò eo per hos

terminos videlicet libras viginti Ad festum sancti Michaelis proxime

venturum Item libras Viginti Ad festum pasche resurectionis inde

proxime venturum et Alias libras viginti usque Ad Aliud festum sancti

michAelis inde proxime venturum et si per predictam AbbAtissAm

vel per Alium nomine dicti monAsterii contra factum fuerit in Aliquo

predictorum lAudamus et pronunciAmus concorditer quod predictus

Vassallus vel Alius prò eo possit intrare bonA dicti monAsterii de

mesema que mAluerit tam prò sorte quAm prò penA predicta et hec

dicimus et pronunciAmus sAlva iurisdictione delegationis facte nobis

A domino papa quA possimus uti cum nobis visum fuerit et si opor-

tuerit et sAlvo omni iure quod dictus Vassallus hAbet vel hAbere

posset contra ecclesiAm sancti lAcobi de monte mAuro diocesis SAo-

nensis occasione AliquA et in residuis dictum monAsterium de mese-

mA Absolvimus A dicto VassAllo Ab omni peticione quAm movit

vel movere posset dictus vassallus contra dictum monAsterium occa-

sione eorum que continentur in predicto compromisso. Testes Rico-

bonus judex et magister Atto notarius et presbiter Nicola canonicus

sancti Romuli et Nicolosus filius vassAlli de murtedo Actum Apud

monAsterium sancti StephAni in domo dicti monAsterii Millesimo

ducentesimo vicesimo quArto Indictione undecima die vicesimo primo

mArcii in hora complectorii et inde fiunt duo instrumenta eiusdem

tenoris factum est prò dicto vassAllo factum est prò monasterio de

mesemA {N. ^01, e. i8ov.).

DCCCII. — 24 marzo — I consoli di S. Tommaso pro-

nunciano un lodo.

prope lAnuAm ubi dicitur predi in domo Septembris tintoris

Idem September et Otto botarius et Guillelmus de prementorio Con-

sules sancti Thome lAudAverunt quod sybilia uxor loisii de pApiA

Ammodo hAbeAt et nomine proprietatis quiete teneat et possideAt

in solutum librarum octuAginta trium et dimidie ex libris centum quAs

nomine dotis eius habuit quondam Rogerius bArellus Astricum unum

fJve domum que fuit eiusdem rogerii in burgo sancti Thome supra-
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terram sancti Thome. Item quod hAbeat in solutuni prò libris cen-

tum Antifacti quod dictus Rogerius fecit eideni sibille terram que

fuit eiusdem Rogerii in costa videlicet peciAm unani oHveti et Alia-

rum Arborum cum domo supraposita que est tabule centum due

minus octena prò libris quAdraginta quinque Cui coheret inferius

terra mArchesii de costa et terra sancte mArie de granArolio supe-

rius vìa a tercia terra bAldoini nAulasci A quArta viA Item peciAm

unAm oliveti que est tabule quinquAginta prò libris tredecim iAnue

Cui coheret inferius fossatus superius viA A terciA terra monAsterii

sancti thome A quarta terra baldoini de nAulasca Item peciAm unAm

oliveti et vAcui que est tabule decem et novem prò libris duAbus

et dimidiA coheret inferius terra dictorum heredum et consortum

superius terra symonis de campo filigoso A tercia terra sancte mArie

de granArolio A quArta terra oberti gotoerii Astensis bancherii

Item quArtam partem et octenAm prò indiviso unius pecie terre oli-

veti et vAcui que est tabule triginta sex tota prò libris tribus dictam

quArtam et octenAm partem coheret toti inferius fossatus superius

terra predicta et terra symonis de campo filigosso A tercia terra

RAmAldi ArchAnti A quArta terra sancte mArie de grAnArolio.

Item peciAm unAm oliveti que est tabule quAdraginta unA minus

quArta prò libris viginti novem Cui coheret inferius fossAtus superius

vìa a terciA terra sancti bartholomeì de costa A quArta terra sancti

thome Item peciam unAm oliveti et vacui que est tabule triginta novem

et dimidia prò libris sex Coheret inferius fossatus superius via A duA-

bus pArtibus terrA monAsterii sancti thome Item peciAm unAm

^erbi que est tabule viginti minus quArta prò libris viginti coheret

inferius terra oberti gotoerii Astensis bAncherii superius terra infe-

rius scripta A duAbus partìbus terra sancti thome Item quArtam et

octenAm pArtem unius pecie oliveti prò indiviso que est tota tabule

septem dictam quArtam et octenAm partem prò solidis decem ìAnui-

norum coheret toti inferius terra predicta superius terra oberti go-

toeri Astensis bAncherii A tercia terra sancti thome Item quArtam

et octenAm pArtem unius pecie terre in quA sunt Arbores quinque

olivArum comuniter cum calvo de faxolo et consortum et est ìuxta

terram plAcibilis dictam quArtam et octenAm pArtem prò solidis no-

vem et denariìs quAtuor..... et hec hAbeat ut supra sine omni con-
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tradictìone Rogerini filli et heredis dicti quondam Rogerii et Rolan-

di RAcherii curatoris eius et omnium personArum prò eis quod imo

factum est quando cum dieta Sibilla Ageret contra dictum Rogerium

filium et heredem dicti Rogerii barelli quondam viri ipsius sibilie

petens Ab eo sub consulibus sancti Thome predecessoribus eorum

in Anno preterito proxime libras centum nomine sue dotis et libras

centum nomine Antifacti dicendo quod dictus Rogerius receperat li-

bras centum prò dote eius et libras centum fecerat ei prò Antifacto

et inde ostendebat publicum instrumentum factum per mAnum bAr-

tholomei notarli cum vocatis propincis ipsius Rogerini nullus voluit

esse curator vel deffensor unde datus fuit ipsi Rogerino curator Ro-

lAndus RAcherius sicut cognoverunt per Ata publica ipsius consula-

tus et per cartularium ipsorum consulum preteritorum qui RolAndus

RAcherius corAm illis consulibus fuit confessus quod nollebat con-

tradicere ipsi sibilie nomine predicti Rogerii libras centum prò dote

et libras centum prò Antifacto et hoc in publico instrumento facto

per mAnum lAntelmi notarli quAm confessionem supranominati con-

sules executioni mandare volentes et etiam ipso RolAndo Racherio

coram eis ut ipsi dicebant quod nolebat contradicere ut supra dictAm

domum sive Astricum publice subAstari fecerunt et incantarl et ipsi

sibilie plus offerenti in solutum diete quAntltatis dederunt et ceteras

terras de costa in solutum ut supra per publicos extimatores extimatas

dari fecerunt. QuAre lAudaverunt et pronunciAverunt ut supra RolAn-

do RAcherio curante prò Rogerino Testes Guillelmus lAvAgna garda-

tor predictorum consulum et loisius pAplensis et vicinus sArdus tt

lohannA uxor predicti septembris et lohanna neptis eiusdem septem-

bris Millesimo ducentesimo vicesimo quArto Indictione undecima die

vicesimo quArto mArcii in hora vesperi {N. 894, e. 181).

DCCCIII. — 29 marzo — Giovanni de Volta ])resta |jfa-

ranzia per lanuario da Voltaggio, che va a Bonifacio in

servizio del Comune.

Ego Tedicius terdonensis qui sto in suselia sellarius filius quon-

dam nAsi confiteor quod tu lohannes de Volta constituisti te proprium

et principalem debitorem et pagatorem meo mAndato et precibus
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de libris septem iAnuinorum octo nobilibus comunis iAnue nomine

comunis prò lAnuArio de voltabio qui debet ire Apud bonifacium

in servicio comunis iAnue promitens tibi redere et restituere totum

dampnum et dispendium inde vel Alicui prò te datum occasione di-

ete fìdeiussionis et te inde idempnem extrahere et conservare sub

pena dupli et dampni et dispendii rato mAnente pacto tibi stipulanti

promito prò pena vero etc. tali pacto etc. et confiteor me esse mA-

iorem Annis decem et octo faciens hec omnia conscilio lohannis gar-

datoris ei Guillelmi gardatoris de pAroldi quos hic voco vicinos et

propincos meos Insuper promito Atendere et observare ut supra

nisi insto dei impedimento vel tui licencia remanserit Testes pre-

dicti et ArmAnus de ponteiaco Actum iAnue sub domo canonico-

rum sancti laurentii in qua habitat Guillelmus de feno Millesimo ducen-

tesimo vicesimo quArto Indictione undecimA die vicesimo nono mArcii

inter nonam et vesperum {N. 892, e. 181).

DCCCIV. — 30 marzo — Enrico del (\m. Testa Macia

da Rivarolo compra da Vassallo de Porcili una ([uantità di

merce per lire tre e mezzo di genovini, che darà fra sei mesi.

Testi Marchesio inagister antelami de sancto Donato e Stabile

magister a7itelanii.

In Genova, e s., fra terza e nona (A^. 8^^, e. 182).

DCCCV. — 30 marzo — I fratelli Pietro e Guglielmo

da Como tolgono a mutuo dal medico Rollando Capellerio

una somma, che portano a Messina.

Nos Petrus de cumis lAnerius et Guillelmus eius frater una

confitemur nos Accepisse et habuisse a te Rolando capellerio medico

videlicet ego Petrus libras decem et dimidiAm iAnue et ego dictus

Guillelmus libras quindecim minus soldis sex IAnue Abrenunciantes

exceptioni etc. quAs deo propicio debemus portare Apud mesAnam

et prò quibus ego dictus Petrus promito et convenio tibi dicto Ro-

lAndo Apud mesanAm dare et solvere tibi vel tuo certo nuncio un-

ciAs quinque taurinorum bonorum Ad iustum pondus mesAne mundas

etexpeditas Ab omnibus dacitis et AvAriis et expensis tantum comunis
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lAnue quAm mesAne infra quindecim dies proxime venturos post-

quam nAvis vel bucius vel lignum in quo illuc ibo hoc Anno cicius

ibi Apud mesAnAm fuerit sAna eunte illuc predieta nAve vel bucio

vel Ugno in quo deo propicio ibo cicius hoc anno vel maiore parte

rerum ipsius nAvis vel bucii vel ligni Et ego dictus Guillelmus pro-